



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۸ ذی القعدة ۱۴۴۶ سال بیستم شماره ۲۴۴۱ قیمت ۱۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



به بهانه برگزاری نمایشگاه کتاب
چالش کتابخوانی؛ از کتب
درسی تافضای مجازی!

صفحه ۱

ماجرای شبکه پولشویی
۵۰ همتی بازار موبایل
چیست؟!

صفحه ۲

حل معضل رسوب کالاها
در بنادر با آسیب شناسی
ودرمان ریشه ای

صفحه ۴

صدور قبض برق بدمصرف ها؛ هر ۱۵ روز یک بار!

صفحه ۸



توقف رایزنی ایران با اروپا همزمان
با توقف مذاکرات ایران و آمریکا!

صفحه ۱

انجام پروازهای حج از ۲۳ نقطه کشور

صفحه ۴

محدودیت خرید و فروش حواله و وکالتی
خودروهای وارداتی لغو شد

صفحه ۵

تحقق اهداف کلان بخش معدن
با تأمین زیرساخت های ارتباطاتی و فناوری

صفحه ۶

راه اندازی سامانه جامع وثائق
توسط وزارت اقتصاد

صفحه ۷

چگونه بیمه اتکایی در شرایط بحران به داد شرکت بیمه گرمی رسد؟

صفحه ۷

سؤال روز

به بهانه برگزاری نمایشگاه کتاب

چالش کتابخوانی؛ از کتب درسی تافضای مجازی!



برگزاری سی و ششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

به هر شکل هر سال در کشورمان نمایشگاه کتاب برگزار می شود تا لاقصل و پرتین فرهنگی کشورمان خالی نباشد. دیروز (دوشنبه) نشست خبری سی و ششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد. محسن جواد، معاون فرهنگی وزارت ارشاد و رئیس این دوره از نمایشگاه کتاب، در این

خوب و فهمیده او خواهی شد. آدم ها با هر کسی که دوست شوند رنگ و بوی او را به خود خواهند گرفت، چه بسا دوستی با کتاب که انسان را هوشمندتر می کند. البته خواندن هر کتابی هم مفید نیست، کتابی مفید است که با هر لحظه خواندن آن از چهل به دور شویم و عاقلانه رفتار کنیم نه کتابی که مدت ها وقت گرانبهایمان را برایش صرف کنیم و در نهایت به هیچ نکته مفیدی نرسیم.

نازنین زمانیان | مباحثه

کتاب، یار مهربانی که در کشورمان آنچنان طرفدار ندارد! کافی است نگاهی به خانه ها بیندازی تا متوجه شوی کشوری با هزاران سال تمدن و فرهنگ کم ترین سبدر را در طیف وسیع خانه ها دارد! اینکه چرا کتابخوانی تا بدین حد در کشورمان جایگاهش را از دست داده، می توانی آن را در بر خود، روزانه افراد جامعه با هم به نظاره بنشین. با ظهور تکنولوژی و آمدن فضای مجازی نیز اوضاع از قبل خیلی بدتر هم شده است. مردم کشورمان نیز مثل اکثر کشورهای جهان سومی ساعت ها گوشی به دست، اتفاقات جهان را از قاب گوشی هایشان به نظاره می نشینند تا اینکه تمایلی به کتاب خواندن داشته باشند. کتابخوانی با اجبار جور در نمی آید و شاید دلیل اصلی کتاب زدگی ما، کتاب های درسی است که ذهنیت ما را برای کتابخوانی به شدت پایین می آورد. کافی است پای درددل معلم بنشین. تا متوجه شوی خیلی عظیمی از کتاب های درسی نه فایده ای در زندگی ما دارند و نه می توانند الگویی برای آینده جامعه باشند. در هر صورت یکی از تفریحات سالم هر آدمی کتاب است. با کتاب خواندن می توانیم با دنیای اطرافمان بیشتر آشنا شویم و روز به روز بر علم و دانش مان بیفزاییم. بسیار شنیده ایم که می گویند. کتاب بهترین دوست انسان است. آری راست می گویند چرا که کتاب دوستی است که از تنهایی ها نجات می دهد، عاقل تر می کند و سرانجام تو نیز دوست

توقف رایزنی ایران با اروپا همزمان با توقف مذاکرات ایران و آمریکا!

شد. در مورد آ آینده گفتگوها منتظر اعلام نظر عمانی ها هستیم. چون ما ارتباط مستقیمی با آمریکا نداریم و عمانی ها در مورد زمان و مکان گفتگوها هماهنگی می کنند و در این ارتباط اطلاع رسانی می شود.

و دیپلماسی در عمل نشان داده است و ما با آمادگی در چند دور مذاکرات شرکت کردیم. وی افزود: تعویق گفتگوها بنا به پیشنهاد عمان و تفاهم طرفین بود به دلایلی که در توییت وزیر خارجه کشورمان و وزیر خارجه عمان مطرح

ما نیز به رم سفر نکرد. اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه، همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد آ آینده مذاکرات و اینکه این مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد یا نه؟ گفت: ایران پایبندی خود را به ادامه مسیر گفتگو

این بود که تیم ایران و سه کشور اروپایی در سطح مدیران سیاسی، قبیل از برگزاری دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم با یکدیگر رایزنی کنند، ولی به تبع اینکه مذاکرات به تعویق افتاد، هیئت

سخنگوی وزارت امور خارجه دولت چهاردهم، در نشست خبری دیروز (دوشنبه) خود با خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی در مورد مناسبات ایران با اروپا به خصوص در ارتباط با موضوع مذاکرات هسته ای، گفت: قرار بر

یادداشت طنز

حرف های خودی و بی خودی

فیلترینگ، خوب، بد، عالی!

در خبر است اینستاگرام که چهل و چند ماه پیش، قرار بود برای یکی، دو ماه فیلتر شود، به زودی رفع فیلتر شده و مضاف بر آن تلگرام نیز غیب خورده هم از قید محدودیت رها شده و به دامان اینترنت آزاد باز می گردد، البته همان طور که آن چند روز، سال ها طول کشیده، از این به زودی هم زیاد شنیده ایم و هیچ وقت زود، دیر نمی شود!

حکایت است که بانویی به قصد عیدادت از پیرزن همسایه که کمی تا قسمتی حال ندارد بود در حال خارج شدن از خانه، به شوهرش فرمایش کرد که من برای عیدادت همسایه، چند دقیقه ای می روم و سریع باز می گردم، غذا روی اجاق و شعله کم است ولی شما احتیاطا هر نیم ساعت یکبار سری به آن بزنید که نسوزد، فرزند دلبد هم که از مدرسه آمد، نهارش را بدهید تا گرسنه نماند و بتواند به درس و مشق خود برسد اگر حالش را داشتی یک املاء هم برایش بگو و خودت هم غذایت را بخور و چرتی بز، من خیلی زود می آیم...!

ما که خیلی به دلمان صابون زده ایم که اینستاگرام و تلگرام به این زودی ها از قید فیلترینگ آزاد شوند، اما از آنجا که عز یزان مسئول، خودشان هر چند روز یکبار خاطر ما را به یادآوری زود بودن و الساعه بودن آن، بشارت می دهند، بیخشنده می دهیم، عجالتا تا وقتی که تکلیف بلنفر هم ای پیام رسان و شبکه های اجتماعی مجازی، معلوم شود، جلایان متولی و تصمیم گیر و مجری و ضابط، فکری به حال گسترش انواع فیلترینگ در کشور نمایند و از برکات این مدل فیلترینگ مردم را بی بهره نگذارند، راه دوری که نمی رود همیشه شعبون، یکبار هم رمضان!

مثلا بر نامه و قواعد درست در مان و افراد در چه یک قانون مدار را به جهت فیلتر رانت و تبانی و اختلاس و دور زدن، در مسیرهای اقتصاد کشور قرار دهند، تعارض منافع و ریفق بازی و بروکراسی اضافی را به طور کل از ادارات و دستگاه ها پاکسازی و فیلتر نمایند، تازاری های ریز و درشت و گردن کلفت و گولاخ را با مدیریت منابع و سرمایه گذاری در زیر ساخت و حذف و کسر اتلاف و پرت ها، برای همیشه از گردن اقتصاد و زندگی و رفاه مردم فیلترسیون کرده و ریشه اش را از بخشکانند، دخالت و ملوک الطوائفی و ایجاد زحمت و باری به هر جهتی و لجبازی و تندروی و بی محلی و این قسم افعال را در امورات اجتماعی و فرهنگی و آموزشی و ارتباطی، پیرایش و جدایش نمایند و شرایطی تمیز و شیک و دلچسب، همراه با احترام و ممدلی ایجاد فرمایند، با نظارت و کنترل و بازرسی و اگر نشد سیمه بژ و زور و قوای قهریه و تفسر داغ کردن، این وضعیت نابهنجار گران فروشی و کم فروشی و احتکار و عرضه قطره جکانی و سودجویی و نامردمی و بی انصافی و بی عملی را از ساحت و عرصه جامعه و کسب و کارها و اصناف و اقدام و عمل بخش خصوصی و عمومی و نهادهای و تعرفه های، پاک کرده و عاملین و مرتکبین و بچه زنگ هایش را زمین گیر کرده و یا به راه راست هدایت کنند!

عرض هوشنگ خانی ما این است که حالا که عز یزان مسئول و متولی، علاقه مند ی وافر ی به حفظ فیلترینگ از خود نشان می دهند و صرفا در حرف و سخن و شعار، صدها بار این جناب فیلترینگ از حیز انتفاع ساقط کرده و به دیار عدم رهنمون نموده اند ولی در امر واقع و کف جامعه همچنان سفت و محکم، جا خوش کرده است، بزرگواران مدیر و مجری عنایت فرمایند و فیلترینگ و فیلتراسیون و پاکسازی و حذف و تنظیم و صیانت و بهبود و مراقبت را در دیگر عرصه های اقتصاد و فرهنگ و اجتماع و زندگی و انرژ ی و آموزش و تربیت و کسب و کار و فس علیهذا نیز با جدیت و اهتمام دنبال کرده و خودشان و خودمان و ملک و میهن و خلق... را با هنر و کاردانی و تلاش و جدیت خود، مستفیض و اسباب دلخوشی و آرامش همگی را فراهم کنند، بساور بفرمایید اگر این تنوع طلبی در فیلترینگ، نصب العین عز یزان تصمیم ساز و تصمیم گیر و اهالی برنامه و اجرا قرار گیرد، آن فیلترینگ معلوم الحال تلگرامی و اینستاگرامی دیگر به چشم کسی نمی آید!

هوشنگ خان



خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه
الکترونیکی را رایگان دریافت کنید



فصلنامه
قانون
ویژه قوانین و مقرات برای
مرتبط با ایران

نسخه
کاغذی تمام
شده است

نسخه الکترونیکی در
سایت موجود می باشد

معرفی ۱۰۰۰ طرح فناوری به نهادهای مالی!

نوآوری در کشور متفاوت است و زیست‌بومی که در مناطق صنعتی کشور وجود دارد، با زیست‌بوم مناطق غیر صنعتی کشور متفاوت است؛ بنابراین مدل‌های اقتصادی متفاوتی را باید دنبال کنند تا بتوانند واقعاً کارآمد و اثربخش باشند.

اقداماتی برای پُررنگ کردن نقش دانشگاه‌ها در تحولات حوزه فناوری

شهیکی اظهار کرد: ما این دیدگاه را داریم که باید نقش دانشگاه‌ها در تحولات حوزه فناوری پررنگ باشد. نهادهای است که تجربه زیسته حوزه فناوری دانشگاه‌ها همیشه مدنظر بوده، باید مورد بازآرایی و مورد توجه ویژه‌ای قرار بگیرد. در بعضی دانشگاه‌ها ارکان نهادی حوزه فناوری شکل گرفته است. وی با اشاره به ارتباط بین دانشگاه‌ها و پارک‌ها افزود: در دوره جدید ما بسته‌های ارتباطی بین دانشگاه و پارک‌ها را ایجاد کردیم و گرنت فناوری‌های حوزه آب و انرژی یکی از این برنامه‌ها بوده که در برای دانشگاه‌ها و پارک‌ها تدوین شده است. بخش دیگر سناد کنترای فناوری است که تجربه زیسته فارغ‌التحصیلان مقطع دکترا را در واحدهای دانش‌بنیان و فناوری فراهم می‌کند. معاون وزیر علوم، دامه داد: پروژه دستیار فناوری نیز در دست اجرا است و دانشجویانی که در مقطع تحصیلی مختلف هستند می‌توانند با دریافت حقوق در شرکت‌های فنوار و دانش‌بنیان تجربه کارآموزی حوزه فناوری را کسب کنند. این یکی از مسائلی است که برای ما مهم است تا بتوانیم نسل جدید دانشجویان را با حوزه صنعت و فناوری گره بزنیم. وی با اشاره به برنامه راهیان پیشرفت فناوری، خاطر نشان کرد: برنامه دیگری با عنوان راهیان پیشرفت حوزه فناوری داریم که برنامه جامع و بستری است که بتواند گفتمان حوزه فناوری و نوآوری را ترویج دهد و در ایجاد دانش آموزی و دانشجویی بر گزار می‌شود. به گفته شهیکی؛ این‌ها برنامه‌هایی است که می‌تواند هم نظام نوآوری را تقویت کند و هم بستری نهادی حوزه دانشگاه‌ها را در کانال ارتباطی با پارک‌ها تقویت کند.



در این دوره مهم است و رویکرد ما این است که قدرت اجرایی-رؤسای پارک‌ها افزایش پیدا کند. به گفته شهیکی؛ در چند پارک، تشکیلات سازمانی و معماری سازمانی در حال تغییر است و در این پارک‌ها علاوه بر اینکه حوزه پشتیبانی فناوری وجود داشته، بخش معاونت اقتصادی دست انجام است. وی با اشاره به ایجاد سه سازمان توسعه سرمایه‌گذاری در سه پارک علم و فناوری گفت: ما اعتقاد داریم پارک‌های پیشروی کشور این توانایی را دارند تا با ظرفیتی که قانون جش دانش‌بنیان فراهم کرده، از سازمان‌های توسعه سرمایه‌گذاری بهره‌مند شوند. معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، اظهار کرد: یک بخش از راهبردهای محوری در دوران جدید این است که پارک‌ها بتوانند در بازی صنعت و اقتصادی کشور نقش مؤثری داشته باشند و بتوانند ارزش افزوده اجتماعی ایجاد کنند. وی با بیان این که مدل‌های مختلف اقتصادی در پارک‌های علم و فناوری در حال شکل‌گیری است، افزود: زیست‌بوم‌های

با محتوای جدید و با مازول‌های جدید، تا یک ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و می‌تواند شبکه ارتباطی پارک‌های علم و فناوری کشور را تقویت کند. وی اظهار کرد: یکی از مسائل دیگری که برای ما در دوران جدید مهم است، اطلس سرمایه‌گذاری پروژه‌های فناوریانه در پارک‌های فناوری کشور است. هدف‌گذاری کردیم که ۱۰۰۰ پروژه سرمایه‌گذاری را به نهادهای مالی مثل وی‌سی‌ها، سی‌وی‌سی‌ها و سایر ارکان نظام سرمایه‌گذاری و بخش‌هایی که می‌توانند در جریان سرمایه‌گذاری وارد شوند، معرفی کنیم تا مقیاس فعالیت مراکز رشد می‌توانند کلون و شتاب‌دهنده جذب استفاده‌ها باشند و می‌توانند پل ارتباطی باشند تا استفاده‌ها را وارد چرخه فناوری و نوآوری کشور کند.

قدرت اجرایی رؤسای پارک‌ها افزایش می‌یابد

معاون وزیر علوم، با اشاره به برنامه تغییر در روند آیین‌نامه‌ها، گفت: پیشتر قدرت اجرایی به خود رؤسای پارک‌ها منتقل می‌شود چرا که ما به تمرکززدایی در ساختارها قائل هستیم. وی افزود: توانمندی راهبردی مدیران و حوزه تصمیم‌گیری مدیران برای معاونت فناوری

واحدهای فناور در دانشگاه‌ها ادامه داد: ما تجربه سه دهه‌ای در مورد واحدهای فنوار در کشور داریم. اولین مرکز رشدی که ۳۰ سال پیش در کشور شکل گرفت، شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان بود و الگوی خوبی در این حوزه شکل گرفت. بنابراین معماری نوینی برای مراکز رشد مدنظر داریم تا بتوانیم پیوند مناسبی بین مهارت‌ها، توسعه بازار و توانمندسازی را شکل دهیم. وی خاطر نشان کرد: در این راستا الگوی جدیدی از مراکز رشد را در ۲۰ پارک علم و فناوری شروع کردیم تا کمک‌کند نقش مراکز رشد در این حوزه تقویت شود. چرا که واحدهای محوری این است که دانشجویان فارغ‌التحصیلان را در این چرخه وارد کنیم و نسل جدیدی از دانشجویان با حوزه مهارت‌های دانش‌بنیان آشنا شوند. قابلیت‌ها و مهارت‌های آن‌ها افزایش پیدا کند. شهیکی افزود: بنابراین یکی از پروژه‌های راهبردی ما افزایش استخر ورودی در پارک‌های علم و فناوری و همچنین توسعه ظرفیت نهادی این مراکز رشد است.

آغاز پروژه نوآفرین صنعت‌ساز

وی با اشاره به آغاز پروژه «نوآفرین صنعت‌ساز»، گفت: این پروژه بستری برای ورود دستنگاه‌ها و شکل‌گیری واحدهای فنوار و دانش‌بنیان جدید در پارک‌های علم و فناوری است و هدف محوری این است که دانشجویان فارغ‌التحصیلان را در این چرخه وارد کنیم و نسل جدیدی از دانشجویان با حوزه مهارت‌های دانش‌بنیان آشنا شوند. قابلیت‌ها و مهارت‌های آن‌ها افزایش پیدا کند. شهیکی افزود: بنابراین یکی از پروژه‌های راهبردی ما افزایش استخر ورودی در پارک‌های علم و فناوری و همچنین توسعه ظرفیت نهادی این مراکز رشد است. معاون فناوری و نوآوری وزارت بهداشت، با اشاره به برنامه برای پررنگ کردن نقش مراکز رشد و

ماجرای شبکه پولشویی ۵۰ همتی بازار موبایل چیست؟

در گزارش‌های اخیر، پیشرفت ایران در اجرای استانداردهای مبارزه با پولشویی مورد توجه قرار گرفته است. **«سرانجام لایح مرتب با کار گروه اقدام مالی چه شد؟ برخی معتقدند بحث الحاق به کنوانسیون‌های FATF در مجمع تشخیص، به معنای تغییر موضع ایران در قبال این نهاد بین‌المللی است. آیا این برداشت درست است؟**

خانی: ایران از سال ۱۳۹۵ تصمیم گرفت با FATF تعامل کند و تاکنون سالانه دو تا سه گزارش اقدامات خود را ارائه داده است. آنچه در مجمع تشخیص بررسی می‌شود، کنوانسیون سازمان ملل است که باید در چارچوب قوانین داخلی و با حق شرط‌های لازم تصویب شوند. این کنوانسیون‌ها ارتباطی به تغییر موضع ایران ندارد، بلکه برای عادی‌سازی روابط مالی با دنیا ضروری است.

«منتقدان می‌گویند: پیوستن به این کنوانسیون‌ها ممکن است به تحمیل استانداردهایی بینجامد که با منافع ملی در تعارض است.

خانی: این نگرانی ناشی از عدم شناخت دقیق این اسناد است. ما با در نظر گرفتن «حق شرط» و قوانین داخلی، این کنوانسیون‌ها را بررسی کرده‌ایم. جالب است بدانید بیش از ۲۰۵ کشور و منطقه قضایی این استانداردها را پذیرفته‌اند.

پرخطر متمرکز شده‌ایم؛ کسانی که با یک امضاء یا مجوز می‌توانند شبکه‌های فساد را ایجاد کنند. همچنین، با تقویت سیستم‌های نظارتی، گزارش‌های مشکوک بانکی را رصد می‌کنیم. مثلاً اگر فردی زیر ۱۸ سال حساب میلیاردری داشته باشد، این یک پرچم قرمز برای ما ست.

«بررسی پرونده ۲۷۰۰ نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد با گردش میلیاردری

باید تأکید کنم که از اردیبهشت‌ماه سال گذشته با اخذ مجوزهای قضایی با همکاری مشترک پلیس امنیت اقتصادی فراخا و مرکز ملی اطلاعات مالی، حساب‌های بانکی حدود ۲۷۰۰ نفر از افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایتی که گردش مالی بسیار بالایی داشتند، مورد بررسی و پایش قرار گرفت و به‌منظور تسریع در تحقیقات، کارشناسان متخصص پلیس در مرکز مستقر شدند.

«گردش مالی ۴ هزارمیلیاردری یک فرد بی‌بضاعت در حوزه تلفن همراه

در بررسی حساب‌های بانکی نفر اول لیست افراد بی‌بضاعت که خانمی با گردش مالی بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان بود، شبکه سازمان یافته اجاره شرکت‌های کاغذی شناسایی و متلاشی شد که عمده فعالیت آن‌ها در بازار تلفن همراه کشور بود. باید به این نکته نیز متذکر شوم که

«مکانیسم این شبکه چگونه بود؟

خانی: متهمان از افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد سواستفاده می‌کردند. مثلاً این افراد را به عنوان اعضای هیئت مدیره شرکت‌های صوری ثبت می‌کردند و از حساب‌های آن‌ها برای نقل و انتقالات کلان استفاده می‌نمودند، در حالی که خود این افراد اطلاعاتی نداشتند. ما اخیراً به سازمان ثبت اسناد تأکید کردیم تا چنین مواردی را بدون تأیید نهادهای حمایتی مسدود کند. متهمان پرونده با پرداخت مالیاتی اندک به افراد کم‌بضاعت با سواستفاده از کارت ملی و اطلاعات هویتی، به نام آن‌ها حساب بانکی افتتاح می‌کردند و این حساب‌های صوری و اجاره‌ای را در اختیار صاحبان کسب‌وکار در بازار تلفن همراه و وارد کنندگان گوشی قرار می‌دادند تا در حقیقت ردگیری اطلاعات مالیاتی آن‌ها مخدوش یا غیر قابل‌دسترس شود. پیش‌تر نیز اعلام کردیم که استفاده از این مدارک هویتی و حساب‌های اجاره‌ای برای قاچاق تلفن همراه و سایر جرایم نیز در دست بررسی پلیس امنیت اقتصادی قرار دارد.

«رویکرد جدید سازمان اطلاعات مالی در مبارزه با پولشویی چیست؟

خانی: ما به جای تمرکز بر عموم مردم، بر اشخاص

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، با اشاره به پیگیری پرونده پولشویی ۵۰ هزار میلیاردری در دستگاه قضا، گفت: بررسی الحاق به دو کنوانسیون مرتبط با کار گروه اقدام مالی با حق شرط برای ایران در دستور کار است. هادی خانی: معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، در گفتگو با تسنیم، به بررسی چالش‌های الحاق ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی مبارزه با پولشویی و همچنین اقدامات عملی کشور در کشف شبکه‌های مالی کلان پرداخت.

«در ماه‌های اخیر، خبر کشف یک شبکه پولشویی ۵۰ هزار میلیارد تومانی منتشر شد. آیا این پرونده به نتیجه رسیده است؟

خانی: بله، این پرونده یکی از بزرگ‌ترین موارد کشف‌شده در سال‌های اخیر است و همکاری خوبی بین سازمان اطلاعات مالی، بانک مرکزی و نیروی انتظامی به‌عنوان ضابط دستگاه قضایی انجام شده است. این شبکه از طریق تغییر اسناد مالی و استفاده از اسام افراد کم‌بضاعت، اقدام به فرار مالیاتی و پولشویی می‌کرد. این پرونده هم‌اکنون به دستگاه قضایی ارائه شده و مراحل قضایی آن طی دو ماه اخیر در دستور کار است. علاوه بر این پرونده تاکنون ۲۷ پرونده مهم پولشویی دیگر طی هفت ماه گذشته تکمیل شده است.

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، با اشاره به پیگیری پرونده پولشویی ۵۰ هزار میلیاردری در دستگاه قضا، گفت: بررسی الحاق به دو کنوانسیون مرتبط با کار گروه اقدام مالی با حق شرط برای ایران در دستور کار است. هادی خانی: معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، در گفتگو با تسنیم، به بررسی چالش‌های الحاق ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی مبارزه با پولشویی و همچنین اقدامات عملی کشور در کشف شبکه‌های مالی کلان پرداخت.

«در ماه‌های اخیر، خبر کشف یک شبکه پولشویی ۵۰ هزار میلیارد تومانی منتشر شد. آیا این پرونده به نتیجه رسیده است؟

خانی: بله، این پرونده یکی از بزرگ‌ترین موارد کشف‌شده در سال‌های اخیر است و همکاری خوبی بین سازمان اطلاعات مالی، بانک مرکزی و نیروی انتظامی به‌عنوان ضابط دستگاه قضایی انجام شده است. این شبکه از طریق تغییر اسناد مالی و استفاده از اسام افراد کم‌بضاعت، اقدام به فرار مالیاتی و پولشویی می‌کرد. این پرونده هم‌اکنون به دستگاه قضایی ارائه شده و مراحل قضایی آن طی دو ماه اخیر در دستور کار است. علاوه بر این پرونده تاکنون ۲۷ پرونده مهم پولشویی دیگر طی هفت ماه گذشته تکمیل شده است.

غواص‌های ارتش اینترنت خارک را برگراندند!

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، گفت: در همان لحظات ابتدای قطعی فیبردریای خارک تمام ارتباطات تلفنی همراه، از جمله همراه اول، شرکت ایرانسل و تلفن‌های خانگی بر روی دیگر بستر ارتباطی شرکت ارتباطات زیرساخت بر گردان شد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی شرکت ارتباطات زیرساخت، بهزاد اکبری؛ معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، درخصوص قطعی فیبردریای شرکت ارتباطات زیرساخت که باعث اختلال در ارتباطات جزیره خارک شده بود، گفت: در همان لحظات ابتدای قطعی فیبردریای خارک تمام ارتباطات تلفنی همراه از جمله همراه اول، شرکت ایرانسل و تلفن‌های خانگی بر روی دیگر بستر ارتباطی شرکت ارتباطات زیرساخت بر گردان شد که باتوجه به دستور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات مخابراتی به‌روز از استان‌های مختلف کشور به سمت استان بوشهر و جزیره خارک ارسال شد. وی ادامه داد: همچنین به صورت هم‌زمان نیز متخصصان شرکت ارتباطات زیرساخت و اداره کل مهندسی عملیات شبکه زیرساخت کشور با کمک غواصان نیروی دریایی ارتش بوشهر، محل قطعی فیبردریای را شناسایی کردند، شرکت نفت فلات قاره با احداث سکور روی آب و پشتیبانی لجستیکی کامل عملیات رفع خرابی فیبر دریای را کمتر از ۷۲ ساعت انجام دادند و ارتباطاتی اینترنتی و مکالمه‌های جزیره خارک به حالت عادی برگشت. اکبری؛ ابرار امیدواری کرد: انشاا... در هفته آتی یک بستر فیبردریای دیگر نیز به ظرفیت ارتباط فیبردریای جزیره خارک افزوده خواهد شد و در صورت مساعد بودن شرایط جوی کمتر از یک ماه جزیره خارک دارای چهار مسیر ارتباطی مختلف خواهد بود تا دیگر شاهد قطعی در جزیره خارک نباشیم. وی تأکید کرد: شرکت ارتباطات زیرساخت به‌عنوان متولی شبکه‌های مادر مخابراتی کشور خود را موظف می‌داند و جزیره خارک به سازمان‌های دولتی مختلف از جمله شرکت‌های نفتی و ارائه کننده، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، در پایان از پیگیری‌های از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، خدمات ارتباطی و اینترنتی استاندارد بوشهر، همیاری امام جمعه و بخشداری شرکت پایانه‌های نفتی ایران، شرکت کشتیرانی والفجر، شرکت نفت فلات قاره و مدیریت عملیات عمومی خارک و ادارات کل ICT و مخابرات بوشهر و دیگر ارگان‌های نظامی از جمله نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران و فرماندهی مرزبانی جزیره خارک برای حل مشکلات ارتباطی جزیره تشکر کرد.

زلزله ماهدشت

خسارتی به پایگاه فضایی وارد نکرد

رئیس سازمان فضایی ایران، اعلام کرد که زلزله در منطقه ماهدشت استان البرز، هیچ‌گونه خسارتی به زیرساخت‌های پایگاه فضایی ماهدشت وارد نکرده است. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، حسن سالاری؛ رئیس این سازمان، اعلام کرد: زلزله‌ای با بزرگی ۴ ریشتر که در استان البرز و با کانون ماهدشت به وقوع پیوست، هیچ‌گونه خسارتی به اماکن و تجهیزات پایگاه فضایی ماهدشت وارد نکرده است. سالاری؛ افزود: «بلافاصله پس از وقوع زلزله، تیم‌های فنی و ایمنی مستقر در پایگاه فضایی ماهدشت اقدام به بررسی وضعیت سازه‌ها و تجهیزات حساس کردند که خوشبختانه هیچ نشانه‌ای از آسیب‌دیدگی یا اختلال در عملکرد تجهیزات مشاهده نشد.» وی همچنین خاطرنشان کرد که تمامی فعالیت‌های این پایگاه طبق روال عادی در حال انجام است و جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد.

کشف جدید فضایی؛

زمین در محاصره تکه‌های مخفی ماه

دومین قمر کوچکی که دور زمین می‌چرخد، صد شده است. این قمر احتمالاً تکه‌ای جدا شده از ماه است و اکنون به نظر می‌رسد احتمالاً جمعیتی از قمرهای کوچک در نزدیکی زمین وجود دارد. به گزارش مهر به نقل از اسپیس، تحقیقات جدید حاکی از آن است که ۵PT۵۰۲۲۴ جسم آسمانی صخره‌ای به نام «مینی قمر» که سال گذشته میلادی کشف شده احتمالاً طی یک فرآیند برخورد عظیم که سال‌ها قبل رخ داده، از ماه جدا شده است. این دومین نمونه از قمر کوچکی است که نزدیک مدار زمین حرکت می‌کند. این کشف نشان دهنده انبوهی از تکه‌های مخفی ماه است که نزدیک زمین حرکت می‌کنند. تدی کارا؛ تکی از محققان سیارشناس در رصدخانه لاول در آریزونا در ماه مارس در این باره، می‌گوید: اگر فقط یک شیء وجود داشت، پدیده جالبی به حساب می‌آمد، اما این رویداد یک استثنی داشت. اگر دو قمر کوچک وجود داشته باشد یعنی به‌طور حتم جمعیتی از آن‌ها وجود دارد. زمین هنگام مدار زدن خورشید از میان ابیری از زباله‌های فضایی می‌گذرد. بخشی از این زباله‌ها مانند ماهواره و فضاپیماها ساخت انسان هستند. ماده دیگر سنگ‌هایی هستند که در نتیجه برخوردها در اوایل تشکیل منظومه شمسی به وجود آمده‌اند. اشیا نزدیک زمین (NEO) ممکن است خطری دربر داشته باشند، بنابراین توسط کارشناسان ردیابی می‌شوند. محققان آفریقای جنوبی در آگوست ۲۰۲۴ میلادی یک صخره جدید به نام ۵PT۵۰۲۲۴۲۴ کشف کردند که دور زمین حرکت می‌کرد. ۵PT۵۰۲۲۴۲۴ به‌طور معمول به رصد حرکت می‌کند و سریع‌تر آن کمتر برآیند است. به این ترتیب یک هدف ایده‌آل برای پروژه «تحقیق درباره اشیاای نزدیک زمین که در دسترس هستند» (MANOS) به حساب می‌آید. تاکنون فقط ۹ سیارک دیگر شناسایی شده‌اند که در نزدیک‌ترین نقطه به زمین با چنین سرعت کندی حرکت می‌کنند. محققان پس از مطالعه داده‌های قابل مشاهده و نزدیک مادن سرخ این جسم آسمانی به این نتیجه رسیدند که یک سیارک معمولی نیست. ترکیبات صخره مذکور مشابه سنگ‌هایی بود که طی مأموریت‌های آپولو به زمین آورده شده بود. همچنین محققان متوجه شدند ۵PT۵۰۲۲۴۲۴ کوچک و قطر آن ۸ تا ۱۲ متر است. کارتا و همکارانش، تخمین می‌زنند ۵PT۵۰۲۲۴ هنگامی که یک شیء به ماه برخورد کرده، از آن جدا شده است. آن‌ها امیدوارند با مطالعه ترکیبات سیارک بتوانند مواد تشکیل دهنده آن را به منبع مورد نظر پیوند دهند و حتی دهانه ایجاد شده در نتیجه فرآیند را ردیابی کنند. محققان اکنون به جستجو برای تکه‌های احتمالی جدا شده از ماه ادامه می‌دهند.

اعلام بسته‌های رومینگ همراه اول

مختص حجاج ایرانی

همراه اول امسال در همکاری با سازمان حج و زیارت، علاوه بر بسته‌های ویژه رومینگ، «بسته هدیه‌ای» را نیز برای حجاج بیتا... الحرام در نظر گرفته است که مشترکان این اپراتور می‌توانند بدون نیاز به تهیه سیم‌کارت خارجی در کل بازه زمانی سفر خود، از آن‌ها بهره‌مند شوند. به گزارش مناصه‌مزایده، محتوای این بسته هدیه شامل «اینترنت همیشه متصل با مصرف منصفانه ۵ گیگابایت، ۶۰ دقیقه مکالمه و ۳۰ پیامک» برای مدت ۶۰ روز است. بسته‌های ویژه رومینگ حج ۱۴۰۴ نیز با در نظر گرفتن نیازهای مختلف زائران طراحی شده‌اند و شامل گزینه‌های متنوعی از نظر مدت زمان و حجم مصرفی هستند. جزئیات بسته‌ها به شرح ۱۵۵ گیگابایت اینترنت ۰۶روزه، «۳ گیگابایت اینترنت ۳۰ دقیقه مکالمه و ۳۰ پیامک هدیه ۰۶روزه»، «اینترنت همیشه متصل ۰۶روزه، ۱۰۰ دقیقه مکالمه و ۱۰۰ پیامک هدیه»، «بسته رومینگ ۲ دقیقه مکالمه و ۲۰ پیامک هدیه ۲۱روزه» است. تمامی آموزش‌ها و اطلاعات لازم درباره سروس‌های همراه اول در این سفر معنوی به نشانی mci.ir/haj در دسترس است.



غیربیمه‌ای است، به‌عنوان جانشین خود معرفی کرده بود، اما زمان دقیق این تغییر را مشخص نکرده بود. فناوری تنها یکی از حوزه‌های سرمایه‌گذاری برکشایر هاتاوی و بافت به شمار می‌رود، اما این گروه سرمایه‌گذاری‌های بزرگی در حوزه فناوری انجام داده است. حتی پس از فروش نیمی از سهام اپل در سال گذشته، اپل همچنان بیش از ۲۰ درصد از سبد سرمایه‌گذاری برکشایر را تشکیل می‌دهد.

«بافت» بالاخره باز نشست شد!

کردند: در جلسه هیئتمدیره درباره نقش رسمی بافت پس از بازنشستگی گفتگو خواهد شد. بافت: پیش‌تر اپل را که در حال حاضر معاون برکشایر هاتاوی در بخش عملیات

آن رسیده که گرگ از ابتدای سال آینده مدیرعامل شرکت شود. بافت اشاره کرد که همچنان «در قالی» در شرکت باقی خواهد ماند. بافت و اپل در گفتگو با CNBC اعلام

یکی از مشهورترین چهره‌های دنیای سرمایه‌گذاری در سن ۹۴ سالگی از هیئتمدیره برکشایر هاتاوی کناره‌گیری می‌کند. بافت: سرمایه‌گذار افسانه‌ای، ضمن اعلام بازنشستگی گفت که از هیئتمدیره برکشایر هاتاوی خواهد خواست گرگ اپل را از پایان سال ۲۰۲۵ به‌عنوان مدیرعامل جدید منصوب کند. بافت: در پایان نشست سالانه سهامداران شرکت و پیش از برگزاری جلسه هیئتمدیره گفت: «فکر می‌کنم زمان

اینترنت ماهواره‌ای یا فیبرنوری؛ کدام مؤثر تر است؟!

اینترنت ماهواره‌ای بیشتر برای جاده‌ها، دریاها، مناطق کوهستانی یا مکان‌هایی که زیرساخت شبکه‌هایی مانند استارلینک، پرهزینه است و عمر عملیاتی هر ماهواره به‌طور متوسط بین چهار تا پنج سال است؛ موضوعی که پایداری و دوام شبکه را زیر سؤال می‌برد. در صورتی که فیبرنوری محدود ۲۵ سال پایدار است. در حوزه اقتصادی نیز، تفاوت ماندگاری وجود دارد. به گفته این کارشناس، در مناطق شهری که بخش عمده‌ای از جمعیت ساکن هستند، توسعه اینترنت فیبرنوری از نظر هزینه و کیفیت به‌صرفه‌تر است. در مقابل،

در برتری فیبرنوری، ماهیت سینترون (هم‌زمان) بودن آن است، یعنی همان‌طور که توانایی ارائه سرعت بالای داتلو را دارد، آپلود قابل توجهی نیز فراهم می‌کند. این ویژگی برای کاربردهای آینده از جمله تماس‌های تصویری، آموزش آنلاین و خدمات هوش مصنوعی، اهمیت مضاعف دارد. در مقابل، اینترنت ماهواره‌ای به‌طور سنتی از سرعت آپلود کمتری برخوردار است و این موضوع در بسیاری از کاربردهای تعاملی یک محدودیت اساسی به حساب می‌آید. رجسی؛ همچنین با اشاره به اصطلاح «فیوچر-پروف» یا آینده‌پذیر

برخی اشخاص‌های کلیدی عملکرد ضعیف‌تری دارد و نمی‌تواند جایگزینی کامل برای شبکه‌های زمینی باشد. به گفته رجسی؛ کیفیت خدمات اینترنت ماهواره‌ای در ساعات اوج مصرف به شدت کاهش می‌یابد و این یکی از دلایل اصلی رد شدن تقاضای شرکت استارلینک برای دریافت مجدد کمک‌هزینه ۹.۲ میلیارد دلاری توسعه اینترنت در آمریکا بوده است. رگولاتوری این کشور، حداقل‌هایی برای سرعت داتلو و آپلود تعیین کرده بود که استارلینک از برآورده کردن آن ناتوان ماند. از منظر فنی، یکی از نکات کلیدی

تقاضای شرکت استارلینک برای دریافت مجدد کمک‌هزینه ۹.۲ میلیارد دلاری توسعه اینترنت در آمریکا رد شد؛ کارشناس حوزه فناوری به بررسی چرا این موضوع پرداخته است. به گزارش فارس؛ در این موضوع پرداخته است. به پوشش فراگیر اینترنت و دسترسی پایدار در مناطق دورافتاده، اینترنت ماهواره‌ای به‌عنوان یکی از گزینه‌های در دسترس مطرح شده است. با این حال ابوالقاسم رجسی؛ کارشناس حوزه سیاست‌گذاری فناوری اطلاعات می‌گوید که این فناوری، در مقایسه با اینترنت فیبرنوری، در

مجله پژوهش‌های حقوقی (علمی – ترویجی)
شماره ۱۶، نیم‌سال دوم ۱۳۸۸

مقاله

سه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ ● ۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ ● سال بیستم ● شماره ۴۴۴۱



«رفتار عادلانه و منصفانه» دولت میزبان باپیمانکاران خارجی

دکتر به‌آذین حبیبی

د کترای حقوق بین‌الملل و وکیل پایه یک دادگستری

در پرونده ویست منجمنت، دیوان شفافیت نظام حقوقی دولت میزبان و اطمینان خاطر پیمانکار خارجی را از عناصر متشکله «رفتار منصفانه و عادلانه» مندرج در بند(۱) ماده ۱۱۰۵ نفتا می‌داند. یکی از ادعاهای پیمانکار خارجی قصور شهرداری شهر آکوبالکو در پرداخت‌هایی بود که تحت یک قرارداد امتیاز مقرر شده بود. دیوان قصور در این پرداخت را به منزله نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» تلقی ننمود و اشعار

... ممناعت از پرداخت دین توسط شهرداری به منزله نقض ماده ۱۱۰۵ نمی‌باشد، مشروط به اینکه در حد رد کلی و غیرمنصفانه قرارداد داده و برای طلبکار راه حل‌های دیگری جهت رفع این مشکل موجود باشد. لذا در انتها باید گفت: راجع به وضعیت نقض تعهدات قرار دادی توسط دولت میزبان و تأثیر آن بر نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه اول اینکه هر نوع نقض قرار دادی توسط دولت را به منزله نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌داند و دیدگاه دیگری این است که تنها نقض قرار دادی منجر به نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌شود که مستلزم به‌کارگیری عناصر و اختیارات حاکمیتی باشد. اما در پرونده نویل ونچرز این نظریه مطرح شد که یک تعریف و معیار کلی مورد قبول راجع به مواردی که مستلزم دخالت و وجود عنصر دولتی باشد وجود ندارد. لذا رویه داور نباید بر این فرضیه اتکا و استناد نماید. در همین راستا باید گفت حتی زمانی که رابطه اصلی موجود در یک قرارداد بین دولت و پیمانکار به وضوح یک ارتباط بازرگانی است و به حاکمیتی، همواره امکان دارد که انگیزه دولت به انجام هر اقدامی، انگیزه حاکمیتی و دولتی داشته باشد. لذا نباید بیان داشت که در حالت کلی نقض قرار دادهای از سوی دولت میزبان به منزله نقض استاندارد رفتار عادلانه خواهد بود.

پندسه:

رسیدگی عادلانه و رعایت تشریفات قانونی
وایعایت تشریفات قانونی به مفهومی بسیار مشخص و دقیق ارجاع می‌دهد که نقض آن به منزله عدم رعایت آیین ادرسی در دادگاه‌ها است. در حالی که رسیدگی عادلانه ناظر به کلیه رسیدگی‌هایی است که ممکن است پیمانکار در برابر نهادهای دولت میزبان در آن مواجه شود از جمله رسیدگی‌های ادار رسیدگی عادلانه یکی از الزامات اولیه حکومت قانون و عنصر حیاتی و لازم استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌باشد. در همین زمینه دیوان دآوری رسیدگی‌کننده به پرونده آرتین بیان می‌دارد که عدم دسترسی به عدالت قضایی در موارد ذیل واقع می‌شود: ۱- دادگاه صلاحیت دار از پذیرش دادخواست و شکوائیه پیمانکار خارجی امتناع کند. ۲- دادگاه مربوطه در رسیدگی به دعوی پیمانکار خارجی تأخیرات غیر موجه داشته باشد. ۳- دادگاه در اجرای عدالت نسبت به پیمانکار خارجی به صورت نامناسبی قصور داشته باشد. ۴- قانون آشکارا و از روی سوءنیت نسبت به شکل نامناسب اجرا گردد.

دیوان‌های دآوری متعددی حکم داده‌اند که عدم رعایت رسیدگی مناسب به نقش‌های جدی در رسیدگی‌های به عنوان اماراتی بسیار مهم در نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌باشد. موضوع اکثر این پرونده‌ها راجع به حق استماع در رسیدگی‌های قضایی و سیا اداری است. در پرونده مثال کلد در برابر مرکزیک همان‌طور که پیشتر هم اشاره کردیم شهرداری مربوطه از اعطای مجوز ساخت به پیمانکار خارجی امتناع نموده بود. دیوان با رسیدگی به موضوع حکم به نقض قاعده رعایت «رفتار منصفانه و عادلانه» مندرج در ماده ۱۱۰۵ نفتا داد دیوان فقدان رسیدگی مناسب خصوصاً قصور در استماع اظهارات و دفاعیات پیمانکار خارجی را یکی دیگر از عناصر احراز نقض «رفتار منصفانه و عادلانه» تلقی نمود. دیوان اشعار داشت:

اعطای مجوز در جلسه شورای شهر رد شده است جلسه‌ای که مثال کند هیچ خطاریه و دعوتنامه و هیچ فرصتی برای حضور در آن نداشته‌است.

در پرونده میدل ایست سیمنت در برابر دولت مصر، یکی از ادعاهای پیمانکار راجع به ضبط و حراج کشتی‌اش و قصور در آگاه نمودن مناسب او از حراج مایملکش بود. دیوان در رسیدگی به ایسن پرونده اقدام به اعمال مقررات «رفتار منصفانه و عادلانه» مندرج در معاهده دوجانبه سرمایه‌گذاری بین یونان و مصر نمود. دیوان در رابطه با پرونده اشعار داشت که موضوعی به مهمی ضبط و حراج یک کشتی می‌بایست حتماً به صورت مستقیم به اطلاع مالک کشتی می‌رسیده و او از آن آگاهی می‌یافته نهایتاً دیوان رای می‌دهد که اقدامات انجام شده الزامات ناشی از استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» را رعایت ننموده‌است.

در پرونده تکبکد، اختلاف راجع به لغو مجوز عملیات بازیافت بود. دیوان در رسیدگی به اختلاف حکم داد که استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» به علل مختلفی نقض شده است از جمله به علت قصور و کوتاهی مقامات مسؤول محیط زیست کشور میزبان. در آگاه کردن پیمانکار خارجی از قصد خود.

در پرونده و پست منجمنت، اختلاف راجع به تغییر امتیازی بود که طی آن پیمانکار خارجی اقدام به بازیافت زباله می‌نمود. با توجه به مواردی که در فوق اشاره شد در این پرونده هم دیوان رعایت تشریفات قانونی را به عنوان بخشی از «رفتار منصفانه و عادلانه» مورد توجه قرار داد دیوان در این رابطه بیان می‌دارد:

... حداقل استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» به وسیله اعمال منتسب به دولت که خسارتی را برای خواهان در بر داشته نقض می‌شود البته اگر عمل ارتكابی ... مستلزم عدم رعایت تشریفات قانونی باشد که نهایتاً منجر به صدور رای نامناسب شود. این امر ممکن است با قصور آشکار از عدالت طبیعی در جریان رسیدگی با عدم شفافیت و سلامت لازم در جریان امور اداری محقق شود. در پرونده تاندر سرد در برابر دولت مکزیک، دیوان دآوری حکم داد که بدون شک کیفیت و سطح استانداردهای رعایت تشریفات قانونی و رسیدگی منصفانه در جریان رسیدگی اداری نسبت به رسیدگی‌های قضایی پایین تر است. در ادامه، دیوان حکم می‌دهد که استاندارد در رفتار منصفانه و عادلانه توسط دولت نقض نشده است چرا که خواهان فرصت و موقعیت کامل و کافی جهت ارائه دفاعیات و دلایلش را داشته و همچنین حکم دادگاه بدوی نیز توسط مرجع تجدید نظر مورد بررسی مجدد قرار گرفته است.

بند چهارم: حسن نیت

مفهوم حسن نیت به‌طور سنتی جایگاه بسیار مهمی را در توسعه روابط اقتصادی و تجاری بین‌المللی داشته است. دیوان‌های دآوری نیز بارها تأیید نموده‌اند که حسن نیت در ماهیت و طبیعت «رفتار منصفانه و عادلانه» مستتر است. دیوان در پرونده نکمد در رابطه با حسن نیت گفته: «دیوان به این نتیجه رسیده است که تعهد به رفتار منصفانه و عادلانه... تصریح به اصل حسن نیت بوده و آیین استاندارد [بخشی از اصل حسن نیت به عنوان یک اصل مورد تأیید حقوق بین‌المللی می‌باشد...»

دیوان رسیدگی‌کننده به پرونده و پست منجملت نیز به همین شکل حکم می‌دهد که همان‌طور که در ماده ۱۱۰۵ نفتا درج شده تعهد به رفتار همراه با حسن نیت تعهد مبنایی و بنیادین تحت استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» محسوب می‌گردد و از دیدگاه دیوان بنیانی عامدانه مقامات دولت میزبان در جهت تقابل با پیمانکار خارجی مشخصاً باعث نقض «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌شود. دیوان در ادامه بیان می‌دارد:

بی‌شک برای دیوان محرز است که تبانی عمادانه (یعنی هماهنگی آگاهانه و پیدون توجیه مقامات

مختلف دولتی در تقابل با اهداف یک توافق راجع به سرمایه‌گذاری) باعث نقض بند(۱) ماده ۱۱۰۵ می‌گردد. دولت طبق بند(۱) ماده ۱۱۰۵ تعهدی بنیادی به رفتار همراه با حسن نیت داشته است لذا نباید با توسل به وسایلی نامناسب و نامطلوب عمد در راستای تخریب با بی‌اثر نمودن سرمایه‌گذاری گام بردارد.

در پرونده سسلوکا دیوان به هنگام تشریح «رفتار

منصفانه و عادلانه"، نقش مهم و بنیادینی برای اصل حسن نیت قائل می‌شود. حکم می‌دهد:

هر سرمایه‌گذار خارجی که به وسیله معاهده‌ای از حمایت برخوردار است، ممکن است در هر مسأله‌ای این انتظار معقول را داشته که جمهوری چک سیاست‌های خود را با حسن نیت اعمال کرده و در صورتی که رفتارش بر سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران مؤثر باشد با سیاست‌های عمومی قابل توجیه بوده و آن رفتار آشکارا باعث نقض قواعد ثبات، شفافیت، عدم غرض‌ورزی و عدم اعمال تبعیض نگردد. از بررسی موارد مشروحه فوق باید این گونه نتیجه‌گیری کرد که عمل همراه با سوءنیت که علیه پیمانکار خارجی صورت بگیرد ناقض «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌باشد.

اما سؤال مهمی که در همین راستا مطرح می‌شود این است که آیا هر نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» مستلزم وجود سوءنیت است؟ پاسخ به این سؤال از اهمیت بسیاری برخوردار است. چرا که می‌تواند اثر خود را در دفاعیات دولت میزبان در دعوی نشان دهد. در چنین شرایطی دولت میزبان می‌تواند استدلال کند عمل او که از آن شکایت شده و خساراتی را برای پیمانکار خارجی در پی داشته از آنجا که بر مبنای حسن نیتست بوده منجر به نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» نشده است. اما رویه دآوری حکایت از این امر دارد که برای نقض استاندارد رفتار منصفانه و عادلانه، لزوماً نیازی به وجود سوءنیت نبوده و ممکن است حتی در صورت عدم سوء نیت، استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» نقض شود. برای مثال دیوان دآوری در پرونده موندف بیسان می‌دارد: از دیدگاهی نوین باید گفت عمل غیر منصفانه و غیر عادلانه لزوماً ظالمانه یا فاحش نمی‌باشد. ممکن است دولتی با سرمایه‌گذار رفتار غیر عادلانه و غیرمنصفانه داشته باشد. بدون اینکه لزوماً با سوءنیت رفتار کرده باشد. دیوان دآوری در قضیه تکمد، بعد از بیان آیین نکته که استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» حکایت از اصل حسن نیت موجود در حقوق بین‌المللی دارد، عبارت فوق از رای موندف را نقل کرده تا تأکید نماید که سوءنیت دولت عنصر لازم و ضروری جهت احراز نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» نمی‌باشد. در رای مربوط به پرونده اکسیدنل، نیز دیوان در بررسی مفاهیم شفافیت و ثبات به عنوان یکی از عناصر استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» اظهار می‌دارد: «... این یک قاعده عینی است که به هیچ وجه به اینکه آیا خواننده با حسن نیت رفتار کرده است یا خیر ارتباطی ندارد.» در پرونده سی‌ام‌اس دیوان ضمن بیان اینکه استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» قابل پیش‌بینی بودن قابل تفکیک نیست بیان می‌دارد:

دیوان معتقد است که ایسن یک قاعده عینی بوده و هیچ ارتباطی به این موضوع ندارد که خواننده دعوا در ارتکاب عمل عامل یا سوءنیتی داشته است یا خیر، البته شکی نیست که وجود عمد یا سوءنیت در وعیم شدن و شدت وضعیت مؤثر است اما عنصر اساسی استاندارد محسوب نمی‌شود. دیوان در پرونده از وریکس نیز بیان میدارد که در احراز قصور در رفتار منصفانه و عادلانه با پیمانکار خارجی «سوءنیت یا قصد بدخواهانه دولت پذیرنده، عنصر ضروری تلقی نمی‌گردد."

بند پنجم:

ممنوعیت ایراد اجبار و تهدید

ممکن است طی شرایطی استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» همچنین بسر موقعیت‌های ایراد اجبار و تهدید مستقیم بر پیمانکار خارجی اعمال گردد. در پرونده پنهاند تالیوت در برابر کانادا یک نهاد دولتی تحت عنوان اس‌ال‌دی اقدام به انجام تحقیقاتی علیه سرمایه‌گذار خارجی نمود که این اقدام ماهیتی کاملاً تقلابی و تهدید میز داشت. دیوان دآوری حکم داد که این تحقیقات صورت گرفته منجر به نقض ماده ۱۱۰۵ نفتا شده است. دیران اظهار داشت:

روابط بین اس‌ال‌دی و سرمایه‌گذاری در خلال سال ۱۹۹۹ خیلی بیشتر شبیه مبارزه و تقابل بوده است تا همکاری و تعامل و دیوان به این نتیجه رسیده است که اس‌ال‌دی عامل اصلی ایجاد چنین شرایطی بوده است... کلا باید بیان داشت که نوع رفتار اس‌ال‌دی در طی تحقیقات در خلال سال ۱۹۹۹ چیزی جز عدم رعایت رفتار منصفانه مندرج در ماده ۱۱۰۵ نفتا نبوده و

دیوان حکم می‌دهد که کانادا مسؤول خسارات وارده بر سرمایه‌گذار است. دیوان دآوری در حکم متعاقب بعدی که صادر نمود با توصیف عمل ارتكابی نهاد دولتی به عنوان «تهدید و تدلیس» و عملی «شدید و تهاجمی»، حکم به نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» می‌دهد. در پرونده تکمد نیز در همین رابطه دیوان حکم داد که امتناع دولت میزبان از تمدید مجوز، پیمانکار را مجبور کرده که محل انجام فعالیت خود را تغییر داده که همین امر منجر به ایجاد هزینه‌ها و ریسک‌های تجاری جدیدی برای او شده است. دیوان اظهار می‌دارد:

تحت چنین اوضاع و احوالی ورود چنین فشاری مستلزم نوعی اجبار است که می‌تواند با رفتار منصفانه و عادلانه که طبق بند (۱) ماده ۴ موافقت‌نامه به سرمایه‌گذاری بین‌المللی اعطا می‌شود در تضاد بوده و از دیدگاه حقوق بین‌المللی قابل ایراد باشد.

در رابطه با تهدید و اجبار پیمانکار خارجی، دیوان می‌شود که برای پیمانکار تهدید امیز و اجباری است باید ابه صورت مکرر و دایمی واقع شود. دیوان دآوری مربوط به پرونده سلو کائیز بیان داشت: طبق استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» دولت میزبان باید پیمانکار خارجی را از هر گونه اجبار و تهدید ناشی از بسوی مقامات دولتی خود در اسان و محفوظ نگه دارد.

بند ششم:

ممنوعیت اقدامات خودسرانه یا تبعیض آمیز
اصولاً هر دولتی که قائل به حکومت قانون در قلمرو سرزمین خود است. اعمال خود سرانه و تبعیض امیز را ممنوع و نامشروع تلقی می‌نماید و پیمانکار خارجی هم منطقیاً انتظار دارد که دولت میزبان آیین امر را در مورد او و اموالش رعایت نماید. واژه خودسری طبق روش‌های مختلف تفسیر به اعمال غیرموجه"، «غیر معقول"، «ناشی از صلاحدید شخصی» یا عملی که «به جای انشعاش بر دلیل و حقیقت بر غرض‌ورزی یا جانبداری» صورت گرفته باشد تشریح شده است، رای معروف السی که توسط دیوان بین‌المللی دادگستری صادر شده است. در رابطه با مفهوم خودسری عبارتی دارد که به کرات در منابع حقوق بین‌المللی مورد استناد قرار گرفته است، بدین شرح:

رفتار خودسرانه و غیر منصفانه لزوماً امری مخالف یک قانون خاص یا امری مخالف حکومت قانون نیست... بلکه عدم رعایت عامدانه تشریفات قانونی، یک عمل ناگهانی و غیر عادی تکان‌دهنده که در روند عادی و مناسب اجرای قانون صورت میگیرد نیز یک رفتار غیرمنصفانه محسوب می‌شود. در مورد مفهوم اقدامات تبعیض آمیز هم باید گفت، بی‌شک تبعیض صور گوناگونی دارد. تبعیض می‌تواند بر مبنای نژاد مذهب وابستگی سیاسی و مواردی از این دست باشد. اما در راستای طرز رفتار با پیمانکار خارجی معمول‌ترین شکل تبعیض بر مبنای ملیت است. در نتیجه تأکید رویه دآوری اصولاً بر تبعیض بر مبنای ملیت پیمانکار خارجی قرار دارد.

ماهیت و گستره خاص مفهوم خودسری و تبعیض به صورتی است که اصولاً در اکثر موارد ارتکاب هر نوع عمل خودسرانه و تبعیض آمیزی، به منزله نقض استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» تلقی شده است. این موضوع مشخصاً در فضای نفتا مطرح شده، چرا که این معاهده حاوی ماده‌ای راجع به «رفتار منصفانه و عادلانه» میباشد (ماده ۱۱۰۵). اما هیچ اشاره صریحی به ممنوعیت رفتار خودسرانه و تبعیض آمیز نکرده است. دیوان‌های تشکیل شده تحت نفتا اقدامات خود سرانه و تبعیض آمیز را به منزله نقض مقررره «رفتار منصفانه و عادلانه» تلقی کرده‌اند. این امری است که بسیاری از علمای حقوق بین‌المللی نیز قائل به آن هستند. در پاراگراف ۱۲۸ رای السی که در بالا نقل شد نیز دیوان بین‌المللی دادگستری اقدامات خودسرانه و تبعیض امیز را به منزله نقض مقررره رفتار منصفانه تلقی کرده است.

اما نباید از ذکر این نکته غافل ماند که بسیاری از دانشمندان حقوق بین‌المللی و آرای دآوری هم هستند که ممنوعیت رفتار خود سرانه و تبعیض آمیز را به عنوان استاندارد ده‌ای مستقل و مجزا از استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» تلقی نموده‌اند.

نتیجه‌گیری

بعد از بیسان کلیات و تعاریفی از استاندارد «رفتار

منصفانه و عادلانه» موقعیت و جایگاه این استاندارد را در مقایسه با «حداقل استاندارد بین‌المللی» حقوق عرفی مورد دقت نظر قرار دادیم. با مطالعات و تحلیل‌های ارائه شده به این نتیجه رسیدیم که با درک و شناسایی دقیق و کامل حداقل استاندارد بین‌المللی حقوق عرفی نمی‌توان قائل به وحدت بین این دوا استاندارد شود و استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» به عنوان یک استاندارد مخصوص حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی و اموال آنان با خاصگانهی معاهده‌ای از «حداقل استاندارد بین‌المللی متفاوت و متمایز است.

اما مهم‌ترین قسمت این نوشتار اعمال استاندارد و شناسایی و تشریح مصادیق عینی «رفتار منصفانه و عادلانه» بود که معنای واقعی به استاندارد بخشیده و در حقیقت این ادعا که استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» منجر به افزایش مطلوبیت کشور میزبان برای ورود هر چه بیشتر پیمانکاران خارجی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی می‌شود را به بهترین نحو اثبات می‌کند.

با دقت در رویه دآوری بین‌المللی و منابع مربوطه می‌توان گفت شفافیت و ثبات نظام حقوقی دولت میزبان و حمایت از انتظارات مشروع پیمانکار خارجی، ایفای تعهدات قراردادی دولت میزبان در برابر پیمانکار خارجی رسیدگی عادلانه و رعایت تشریفات قانونی اعمال حسن نیت توسط دولت میزبان ممنوعیت فشار و تهدید و ممنوعیت اقدامات خودسرانه و تبعیض آمیز علیه پیمانکار خارجی از مصادیق عینی اعمال استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» محسوب می‌گردد.

باید گفت که مصادیق بیان شده به منزله حصری بودن مصادیق استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» نمی‌باشد و دور از ذهن نیست که با پیشرفت رویه دآوری این مصادیق احصانه گسترش یافته و تعدادشان بیشتر گردد و این استاندارد در اثر رویه قضایی، روزبه‌روز شفاف تر و دقیق تر گردد نباید از ذکر این نکته غافل ماند که فقدان مصادیقی مشخص و معین برای این استاندارد بیشتر از اینکه به عنوان یک نقص یا عیب تلقی گردد. یک مشخصه مطلوب به حساب می‌آید. چرا که عملاً غیر ممکن است که بتوان لیست کاملی از تعدی‌های دولت‌های میزبان را گردآوری یافته و تعدادشان بیشتر مجموعه‌ای که بر وضعیت حقوقی پیمانکار خارجی اثر نامطلوب میگذارد معرفی کرد. اینهام در استاندارد «رفتار منصفانه و عادلانه» این امکان را فراهم می‌آورد که یک مرجع ثبات مستقل، غیر از طرفین سرمایه‌گذاری به بررسی رفتار مورد شکایت پرداخته و تعیین کند آیا رفتار دولت میزبان منطبق با استاندارد دقتیافت‌پذیر و وسیع است که نقض هر یک از این مصادیق، بر پیمانکار خارجی و ثبات و پیش‌بینی پذیری نظام حقوقی که پیمانکار در آن مشغول به فعالیت است تأثیرات مخرب و نامطلوب بسیاری می‌گذارد. در انتها باید خاطر نشان کرد که نتیجه حاصل از اعمال صحیح و دقیق استاندارد رفتار منصفانه و عادلانه، حصول ثبات در روابط بین پیمانکار خارجی با دولت میزبان می‌باشد که عامل بسیار مهمی در افزایش مطلوبیت کشور میزبان برای پیمانکاران خارجی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی می‌باشد هر چند که نباید آن را تنها عامل برای رسیدن به این هدف تلقی نمود. در صورت رعایت دقیق این استاندارد رفتاری کشور میزبان تبدیل به محلی مناسب برای ورود پیمانکاران و سرمایه‌گذاری‌های خارجی شده که نهایتاً توسعه بنیادین کشور میزبان و افزایش رفاه شهروندان آن کشور را به امکان می‌آورد.

فهرست منابع

- Amato, Anthony D., "Good Faith", Encyclopedia of Public International Law, vol. 2, Edited By R. Bernhardt, 1995
- Bilateral Investment Treaties 1995-2006: Trends in Investment Rule-making. UNCTAD, 2007
- Canada Model BIT, 2004, Article 5, available at: http://ita.law.uvic.ca/documents/Canadian2004-FIPA-model-en.pdf.
- Dolzer, Rudolf & Christoph Schreuer, Principles of International Investment Law, New York, Oxford University Press, 2008
- Fair and Equitable Treatment, UNCTAD Series on Issues In International Investment Agreements, UNCTAD, (Geneva and New York, 1999). Available at: www.unctad.org
- Grierson-Weiler, Todd J. & Ian A. Laird, "Standards of Treatment", in the book The Oxford Encyclopedia of International Investment Law, Edited by P. Muchlinski, F. Ortino & C. Schreuer, Oxford University Press, New York, 2008

تحقق اهداف کلان بخش معدن با تأمین زیر ساخت‌های ارتباطاتی و فناوری



گروه زمین و معدن | مناقشه

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ارتباطاتی خواستار فراهم شدن زیرساخت‌های ارتباطاتی و فناوری، برای تحقق اهداف کلان معدن و صنایع معدنی شد. به گزارش مناقشه‌مزایده و نقل از ایمیدرو، سمیه خلوصی؛ در «رویداد نقش تنظیم گری AIoT-۵G در توسعه اقتصاد دیجیتال» تصریح کرد: معدن و صنایع معدنی قرار است در برنامه هفتم پیشرفت، سهم ۱۳ درصدی در رشد اقتصاد کشور را ایفا کنند که بخش قابل توجهی از این رقم، باید در حوزه فناوری و هوشمندسازی، عینیت یابد. خلوصی؛ با تأکید بر اینکه مجموعه ایمیدرو و وزارت صمت به دنبال هم‌افزایی بین‌دستگاهی هستند، اظهار داشت: این سازمان طی دو سال گذشته تمرکز خاصی بر ترسیم مسیر حرکت در حوزه دانش نوین داشته به‌طوری که با همکاری دی‌نفعان، سند تحول دیجیتال معدن و صنایع معدنی تدوین شده و آماده ابلاغ است. معاون ایمیدرو، در ادامه اظهار داشت: اکنون نیازمند تعیین الزامات، استانداردها، سازوکار اجرای برنامه‌های هوشمندسازی، نوع محدودیت‌ها، شرایط اخذ مجوزهای مربوطه، الزامات امنیتی در این حوزه و... برای تسهیل دستیابی به اهداف کلان معدن و صنایع معدنی هستیم. وی ادامه داد: به‌طور مثال ایمیدرو در حال ایجاد واحدهایی در مقیاس آزمایشگاهی؛ برای هوشمندسازی معادن است اما چارچوب استاندارد‌ها، الزامات و اینکه آیا تحت شبکه فعلی نتایج بهتری خواهیم داشت یا به شبکه جدیدی نیاز داریم، باید شفاف و مشخص شوند. خلوصی؛ در عین حال با یادآوری اینکه ایمیدرو بیشتر تفاهم‌نامه‌هایی با وزارت ارتباطات و فناوری، سازمان فناوری اطلاعات و شرکت مخابرات ایران منعقد کرده، از آمادگی این سازمان برای افزایش همکاری‌های دو بخش خبر داد. معاون ایمیدرو، تأکید کرد: به‌طور قطع به‌یقین هم‌افزایی دو مجموعه صنعت «ای‌تی» و معدن، منافع کلان کشور را در پی خواهد داشت.

نقش مؤثر نمایشگاه‌ها

در ایجاد تحرک اقتصادی صنایع

مدیر روابط عمومی هلدینگ «ومعدان»، بیان کرد: موفقیت نمایشگاه ایران‌اکسپو ۲۰۲۵ در جذب مخاطبان داخلی و خارجی، به‌ویژه از قاره آفریقا و کشورهای همسایه، نشان داد که برگزاری هدفمند و حرفه‌ای رویدادهای صنعتی می‌تواند به تحرک تازارهای در اقتصاد و صنعت کشور منجر شود. به گزارش اقتصاد آنلاین، محمدرضا مقیسه؛ با اشاره به استقبال گسترده از نمایشگاه ایران‌اکسپو ۲۰۲۵ گفت: انتظار چنین استقبالی را نداشتم. گفتگوهای سازنده‌ای شکل گرفت، حتی برخی مذاکرات اولیه برای انعقاد قرارداد نیز انجام شد که امیدواریم در نشست‌های بعدی به نتایج مشخص و اجرایی برسد. مقیسه؛ با تأکید بر اهمیت برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی در حوزه صنعت، افزود: چنانچه این گونه نمایشگاه‌ها با برنامه‌ریزی دقیق، اطلاع‌رسانی مناسب و پشتیبانی قوی برگزار شوند، می‌توانند تأثیرات قابل توجهی بر صنعت کشور داشته باشند. وی افزود: نمایشگاه ایران‌اکسپو توانست مخاطبان ارزشمندی را از کشورهای مختلف، به‌ویژه از قاره آفریقا جذب کند؛ همچنین، از کشورهایمانند چین، پاکستان، عراق و برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس نیز میهمانانی حضور داشتند و گفتگوهای مثبتی انجام شد. مدیر روابط عمومی هلدینگ «ومعدان»، با اشاره به اهمیت صنعت معدن و فلزات در اقتصاد کشور، اظهار داشت: شایسته‌است نمایشگاه‌هایی در مقیاس کلان برای معرفی این صنعت بزرگ و تأثیرگذار برگزار شود. در حال حاضر، نمایشگاه‌های معدودی با چنین سطحی از پوشش و اهمیت در تهران و سایر شهرستان‌ها داریم. وی در پایان ابراز امیدواری کرد: انشا... در سال‌های آینده شاهد حضور پررنگ‌تر صنعت معدن، فلزات و سایر صنایع در عرصه نمایشگاهی؛ کشور باشیم.

ایجاد تنوع در تأمین سنگ آهن

چادرملو

رئیس هیئت عامل ایمیدرو، بر ایجاد تنوع در تأمین سنگ‌آهن توسط شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تأکید کرد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، محمداقچاجانلو؛ رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو در جلسه کنترل مدیریتی چادرملو، اظهار داشت: حضور در فراخوان‌های اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی (ایمپاسکو) یکی از مهم‌ترین راه‌هایی است که این شرکت می‌تواند نسبت به سرمایه‌گذاری در معادن سنگ‌آهن اقدام کند. به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، ایمپاسکو فراخوان‌هایی برای پروانه اکتشاف معادن برگزار می‌کند که «چادرملو» می‌تواند در آن‌ها حضور یابد. وی در عین حال با اشاره به گزارش عملکرد شرکت معدنی و صنعتی چادرملو درباره خرید سنگ‌آهن، اظهار داشت: تأمین خوراک از معادن بخش خصوصی، علاوه بر اینکه بخشی از نیاز خطوط فراوری این ماده معدنی را تأمین می‌کند سبب انتفاع معادن بخش خصوصی به ویژه معادن کوچک نیز می‌شود. اقچاجانلو؛ در ادامه سخنانش گفت: تأسیس و استفاده از سازوکار شرکت‌های سهامی عام پروژه، روش نوینی است که ایمیدرو برای تأمین سرمایه به شرکت‌های حوزه معدن و صنایع معدنی پیشنهاد داده است. رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو، افزود: این سازمان برای تأمین مالی شرکت‌ها، روش‌های دیگری هم در دست بررسی دارد. اقچاجانلو؛ همچنین به موضوع انرژی‌های انرژی و سودا در دست رفته شرکت‌ها اشاره کرد و گفت: احداث نیروگاه‌های جدید به ویژه در بخش تجدیدپذیر، کمک قابل توجهی به تولید و توسعه معدن می‌کند. معاون وزیر صمت، ادامه داد: «چادرملو»، قرار است طی تابستان امسال، نیروگاه جدید خورشیدی به ظرفیت تولید ۴۰ مگاوات برق را راه‌اندازی کند.

حقوق دولتی معادن در ۱۴۰۴: بدون تغییر اما همچنان سنگین

تولید آن‌ها هزینه شود. الزامی قانونی که طی سال‌های گذشته هیچگاه رعایت نشد و دولت در اقدامی فراقانونی، منابع را به صرف عناوینی غیر معدنی رساند. مصائب حقوق دولتی حالا با مشکلاتی مانند افزایش نرخ مواد ناریه، رشد قیمت حمل و نقل، رشد شدید قیمت سوخت و هزینه‌های استهلاک و تأمین قطعات تجمع شده و تولید معدنی در ایران را در شرایطی بغرنج قرار داده است. تولیدی که پایه صنعت است و اگر از نفس بیفتد، می‌تواند اقتصاد کشور را در بحرانی بزرگ فروبرد.

اشاره کرده بود و با استناد به افزایش تعداد معادن خاموش در استان‌های یزد و کرمان پیش‌بینی کرده بود که حقوق دولتی به‌زودی هم تولید را تعطیل می‌کند و هم با کاهش سالانه در مبلغ وصولی رو به‌رو می‌شود. فارغ از این موضوع، فعالین صنعت در خصوص نحوه تخصیص این منابع نیز به عملکرد دولت انتقاد می‌کنند. آن‌ها با استناد به تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۴، برای موضوع تأکید دارند که منابع حاصل از حقوق دولتی معادن باید در راستای بهبود زیرساخت‌ها و تسهیل‌گری در روند

در سطح ۵۴ هزار میلیارد تومان باقی مانده است. در حالی که آمار وصولی‌های سال گذشته نشان می‌دهد که تنها ۳۶ هزار میلیارد تومان از حقوق دولتی تعیین شده تحقق یافته است. اما موضوع تنها به انحراف ۲۳ درصدی بودجه تعیین شده در حقوق دولتی ختم نمی‌شود. چرا که براساس گفته فعالین صنعت، پرداخت همین مبلغ نیز برای معادن سنگین بوده و باعث شده بسیاری از معادن کوچک مقیاس از تولید صرف‌نظر کنند. موضوعی که پیش‌تر سعید عسکرزاده؛ دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران، به آن

کارشناسان طی سال‌های گذشته از مصائب و مشکلات ناشی از رویه جدید دولت در تعیین حقوق دولتی بودجه‌های سالانه بسیار گفته‌اند. به گزارش معدن ۱۴، رقمی که با وجود رشد ۴۰۰ درصدی طی چهار سال گذشته، نه‌امکان وصول کامل از طرف وزارتخانه استان‌ها را دارد و نه معادن کوچک مقیاس از عهده پرداخت چنین هزینه سنگینی آن‌ها هم با رویه‌های جدید، برمی‌آیند. آن گونه که اعلام شد، عدد حقوق دولتی در بودجه ۱۴۰۴ به نسبت بودجه ۱۴۰۳ تغییر نیافته و

مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای نوبت دوم

مناقشه‌گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - هلدینگ تخصصی دریایی - واحد اجرایی موسسه عمران ساحل (کارگاه احداث فاز اول بندر پارسین)
موضوع مناقشه: اجاره یک فروند یک کشتی موتور به قدرت موتور ۱۲۰۰ اسب بخار جهت فعالیت در کارگاه احداث فاز اول بندر صادرانی و خدماتی پارسین
مهلت مناقشه: از مورخ ۱۴۰۲/۰۹ لغایت مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸
تاریخ تحویل پاکت: مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸
مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی از شروع قرارداد
مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: ۵۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال (پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال) به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی به نفع دستگاه مناقشه‌گزار (ضمانت‌نامه‌های صادره توسط مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند مورد پذیرش می‌باشد) و با واریز وجه نقد
این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.
آدرس جهت تحویل اسناد مناقشه:
هرمزگان، شهرستان پارسین، شهر کوشتکار، منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسین، موسسه عمران ساحل، کارگاه احداث فاز اول بندر پارسین، امور قراردادها، مهندس دهاری
تلفن: ۰۹۱۷۵۵۸۱۶۱۱-۰۲۱-۸۱۴۴۹۹۰۵۰-۷۶-۴۴۶۲۷۰۴۷
تهران، تهران پارس، بزرگراه شهید عباس دوران (السیدوانی)، میدان شهید مهدی، موسسه عمران ساحل، معاونت فنی موسسه عمران ساحل

مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای نوبت دوم

مناقشه‌گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - هلدینگ تخصصی دریایی - واحد اجرایی موسسه عمران ساحل (کارگاه احداث فاز اول بندر پارسین)
موضوع مناقشه: اجاره زراواتر جهت فعالیت در کارگاه احداث فاز اول بندر صادرانی و خدماتی پارسین
مهلت مناقشه: از مورخ ۱۴۰۲/۰۹ لغایت مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹
تاریخ تحویل پاکت: مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸
مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی از شروع قرارداد
مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (چهار میلیارد ریال) به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی به نفع دستگاه مناقشه‌گزار (ضمانت‌نامه‌های صادره توسط مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند مورد پذیرش می‌باشد) و با واریز وجه نقد
این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه درج شده است.
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.
آدرس جهت تحویل اسناد مناقشه:
هرمزگان، شهرستان پارسین، شهر کوشتکار، منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسین، موسسه عمران ساحل، کارگاه احداث فاز اول بندر پارسین، امور قراردادها، مهندس دهاری
تلفن: ۰۹۱۷۵۵۸۱۶۱۱-۰۲۱-۸۱۴۴۹۹۰۵۰-۷۶-۴۴۶۲۷۰۴۷
تهران، تهران پارس، بزرگراه شهید عباس دوران (السیدوانی)، میدان شهید مهدی، موسسه عمران ساحل، معاونت فنی موسسه عمران ساحل

آگهی تجدید مناقشه بین المللی

نوبت اول



شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری آر یا بنسازد ایرانیان چابهار به عنوان تأمین کننده تجهیزات فاز یک طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار اقدام به تجدید برگزاری مناقصات بین‌المللی ساخت، حمل، آموزش و تحویل تجهیزات ذیل، به‌مورد دو مرحله‌ای و پس از ارزیابی کیفی می‌نماید.
از کلیه سازندگان که دارای تجربه ساخت تجهیزات فوق می‌باشند دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت لوح فشرده (CD) حاوی اسناد فرم‌های ارزیابی کیفی و اسناد مناقشه، با ارائه معرفی نامه کتبی و اصل فیش بانکی برای هر یک از مناقصات به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال و ارزیابی به حساب بانکی ۱۸۷۱۱۹۲۷۵ به نام شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری آر یا بنسازد ایرانیان چابهار نزد بانک تجارت به نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت خرید اسناد و مدارک و کار برگ‌های ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۱۰۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ مطابق با ۲۰۲۵/۰۵/۱۷ می‌باشد.
نشانی خرید و محل تحویل اسناد مناقشه: تهران، بلوار نلسون ماندلا، خیابان کیش، پلاک ۴۰، طبقه اول غربی، شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری آر یا بنسازد ایرانیان چابهار
تلفن: ۰۶۷۷۰۹۰۶۷۷-۲۱۸۸۱۹۰۶۷۷، دورنگار: ۰۶۷۷-۲۱۸۸۱۹۰۶۷۷، ایمیل: ABC@abiports.com
سپرده شرکت در مناقشه: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تعدیل به دفعات برای مناقصات ذیل مورد نیاز می‌باشد. ضمانت‌نامه مذکور از سوی احراز صلاحیت شرکت کنندگان در مناقشه در مرحله ارزیابی کیفی و همزمان با ارائه پیشنهاد فنی و قیمت دریافت خواهد شد.
■ به منظور حفظ تاریخ تحویل اسناد، هر گونه سوال ۷۲ ساعت قبل از مهلت تحویل اسناد مجاز می‌باشد.
■ کلیه سازندگان موظف به رعایت قانون حداکثر استفاده از توان داخلی می‌باشند.
■ هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقشه می‌باشد.
■ مناقشه‌گران ابتدای ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقشه شرکت می‌نمایند.
۱- چهار دستگاه جرثقیل کانتنری (SHIP TO SHORE GANTRY CRANE) به شماره مناقشه PE/1001/03 (میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقشه ۵۶۱،۰۰۰ یورو یا ۴۰۳،۰۰۰،۰۰۰ ریال)
۲- ده دستگاه جرثقیل دروازه‌ای (چادرملو)، قرارداد: ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقشه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.
۳- دو فروند شناور لایروب‌ها بر ساشن با ظرفیت مخزن ۴۰۰۰ مترمکعبی به شماره مناقشه ME/1001/03 (میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقشه ۹۱۱،۰۰۰ یورو یا ۶۵۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال)



آگهی مناقشه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «طراحی، تهیه، حمل، نصب و راه‌اندازی تعداد ۵ دستگاه آسانسور پروژه‌های ساحل هشتم، نهم و قطعه ۵ ساحل الهیه» واقع در بندر عباس، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقشه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقشه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.
شرایط شرکت در مناقشه:
۱- بر خور دارای از توانمندی فنی و مالی متناسب با کار
۲- داشتن پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان
۳- توانایی در تأمین قطعات مورد نیاز طبق مشخصات فنی
۴- داشتن دفتر فعال در استان هرمزگان
۵- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند رایج کار به مبلغ ۳،۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سه میلیارد و چهارصد میلیون ریال).
■ همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.



آگهی مناقشه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «طراحی، حمل، نصب، راه‌اندازی و اخذ تاییدیه استاندارد تعداد ۱۹ دستگاه آسانسورهای قطعات ۱ تا ۴ پروژه ساحل الهیه» واقع در بندر عباس، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقشه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقشه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.
شرایط شرکت در مناقشه:
۱- بر خور دارای از توانمندی فنی و مالی متناسب با کار
۲- داشتن پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان
۳- داشتن دفتر فعال در استان هرمزگان
۴- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند رایج کار به مبلغ ۱،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیارد و شصصد میلیون ریال).
■ همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.



آگهی مناقشه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «طراحی، تهیه، حمل، نصب و راه‌اندازی تعداد ۳ دستگاه آسانسور پروژه‌های ساحل ۱ (سنبل)، ساحل ۲ (شقایق) و ساحل ۳ (بخشی)» واقع در نوشهر، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقشه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقشه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.
شرایط شرکت در مناقشه:
۱- بر خور دارای از توانمندی فنی و مالی متناسب با کار
۲- داشتن پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور از سازمان صنعت، معدن و تجارت
۳- توانایی در تأمین قطعات مورد نیاز طبق مشخصات فنی
۴- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند رایج کار به مبلغ ۱،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیارد و نهصد میلیون ریال).
■ همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.



آگهی مناقشه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «تهیه کلیه مصالح، حمل و احداث سوله واقع در شهر بندر امام خمینی (ره)» واقع در استان خوزستان نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقشه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقشه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.
شرایط شرکت در مناقشه:
۱- داشتن ماشین آلات و تجهیزات متناسب با موضوع مناقشه و مدت زمان اجرای کار.
۲- بر خور دارای از توانمندی فنی و مالی متناسب با کار.
۳- داشتن حداقل دو نمونه سابقه انجام کار مشابه در پنج سال گذشته و با زیربنای بیش از ۱،۵۰۰ متر مربع.
۴- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند رایج کار به مبلغ ۷،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و پانصد میلیون ریال).
■ همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

